

7

P r o t o k ó ł Nr 2/90

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 10 sierpnia 1990 roku w sali nr 11 Urzędu Miasta i Gmi-
ny.

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu udział biorą:

- Pan Teofil Grzywacz -Zastępca Dyrektora Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej w Jędrzejowie,
- Pan Witold Zając -pracownik Wydziału Komunikacji UMiG,
- Pani Zdzisława Witkowska -pracownik Wydziału Zdrowia i Opieki Społecz-
nej UMiG,
- Pani Barbara Rogulska -Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej UMiG,
- Pan Ryszard Kurkowski - pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej.

Posiedzeniu przewodniczy Pani Bernadeta
Kocuszewska-Musiał ^Przewodnicząca Komisji. Zapoznała z porządkiem
posiedzenia, który w niezmienionej formie został przyjęty pod obrady
Komisji.

Porządek dzienny posiedzenia:

1. Problemy służby zdrowia ZOZ w Jędrzejowie przekazane w czasie
spotkania z Radnymi Samorządu w dniu 9.08.1990 roku.
2. Ochrona środowiska /dalszy ciąg posiedzenia z dnia 1.08.1990 r./
a/sprawy żywności sprzedawanej w handlu zorganizowanym i obnośnym,
b/parkingi w mieście.
3. Sprawy różne oraz wnioski, prośby, zażalenia przekazane do Komisji
Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska.

Ad.1. Temat referuje pan radny A. Hatny. W swoim wystąpieniu
stwierdza, że na-sza miasto-gmina jest w dobrej sytuacji , jeżeli chodzi
o personel w porównaniu z sąsiednimi gminami. Nie ma niedoboru kadr,
jeżeli chodzi o leczenie podstawowe. ^Przychodnia specjalistyczna
świadczy usługi dla wszystkich mieszkańców rejonu działania ZOZ-u.
Przedstawił jak przedstawia się obsada personalna przychodni specja-
listycznej. Stwierdza braki w zatrudnieniu specjalistów. W szpitalu
brakuje anestezjologów oraz ginekologów. Mała obsada lekarska na
Oddziale Wewnętrzym -ordynator , z-ca ordynatora i asystent. Na oddziale
tym pełnią dyżury lekarze dochodzący, którzy nie znają pacjentów.

W J^{drzejowie} istnieje problem z pozyskiwaniem lekarzy, ponieważ brakuje mieszkań. W dalszym swoim wystąpieniu podkreśla zbyt słabo rozbudowaną aparaturę lekarską.

Następnie mówił na temat pracy poradni szkolnych. Zdaniem radnego w przychodniach tych jest rozwinięta biurokracja, a mało właściwej pracy. Następnie mówił na temat swobodnego wyboru lekarza.

Radna B. Kociszewska-Musiał -wypowiada się, że ZOZ źle organizuje pracę skoro na Oddziale Wewnętrznym brakuje lekarzy. W dalszej swojej wypowiedzi podkreśla brak lekarzy pediatrów. Pediatrzy przyjmują dzieci do lat 14-tu, internisci od lat 18-tu, nie ma kto leczyć dzieci w wieku między 14 a 18 rokiem życia. Krytykowała swobodny wybór lekarza, ^{bez określonego czasu przygłuszenia} ~~do domu~~ ^{rejonu} zdanem przewodniczącej Komisji wprowadza bałagan w lecznictwie, bo pacjent wędruje od lekarza do lekarza z tym samym schorzeniem.

Wypowiedziała się za zmianą tych ustaleń, stwierdzając, że lekarz w swoim rejonie jest w stanie całkowicie obsłużyć pacjentów.

Radny J. Caban -był zdania, aby w poruszanych na dzisiejszym posiedzeniu tematach wysłuchać stanowiska dyrekcji ZOZ.

Przewodnicząca Komisji zgłosiła uwagi do pracy pogotowia ratunkowego, a mianowicie:

- wyposażyć pogotowie w aparat ekg,
- stworzyć koniecznie pokój socjalny z wyposażeniem w szafy na odzież,
- stworzyć warunki możliwości umycia się dyżurujących pracowników z zapewnieniem ciepłej wody,
- dokonać wymiany drzwi wejściowych.

Komisja postanowiła w m-cu wrześniu br. odbyć posiedzenie z udziałem dyrekcji ZOZ, na którym omówione zostaną poruszone problemy.

Ad.2 b. Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Zastępcy Dyrektora Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w celu referowania tematu. Pan T. Grzywacz zapoznał Komisję z przeprowadzanymi przez Sanepid kontrolami. W okresie od 1 lipca bieżącego roku do dnia posiedzenia wykonano 440 prób chemicznych, w tym zakwestionowo 45, tj.

- 5-w^ędliny -nadmierna ilość azotynów i azotanów/upomnienia/,
- 12-warzywa -nadmierna ilość azotynów i azotanów/upomnienie/,
- 18-napoje gazowane-zanieczyszczenia mechaniczne, brak etykiet, brak daty produkcji /mandaty/,
- 3 -ser żółty twardy -nadmierna ilość azoty-nów i azotanów,
- 3 serki topione- dodatnia próba Kreisa wskazująca na zjełczenie tłuszczu,
- 2 -zmiotki z półek sklepowych -duża ilość odchodów gryzoni /zamykany obiekt/,
- 1-mleko spożywcze- brudne, brudną butelka wewnątrz/mandat/,
- 1 -mupa w prósšku -obecność ple ni /mandat/.

W okresie sprawozdawczym pobrano 76 prób bakteriologicznych ,z czego 7 zakwestionowano /1 lody,6 wymazy/.

Najgorsze warunki pracy ma ciastkarnia PSS przy ul.Kieleckiej oraz restauracja "Tęczowa".W sumie zebrano 54 tys.zł mandatów
Poinformował ponadto Komisję o powołaniu inspekcji weterynaryjnej do badania ubojni i rzeźni /mięso i wędliny/.

W dalszym swoim wystąpieniu podkreślił, że Sanepid jest bezsilny wobec handlu koszyczkowego i widzi pilną potrzebę zlokalizowania tego handlu.

Przedłożoną informację Komisja przyjęła do zatwierdzającej wiadomości Ad.2 b. Pracownik Komunikacji mówił o ciągach drogowych w naszym mieście oraz parkingach.Parking przy zbiegu ulic 14 Stycznia i ul. Swierczewskiego potraktowano jako tymczasowy.Parking przy ul.3 Maja podlega RDP.

Radna Kociszewska wniosowała,aby parkingi były płatne.Zwróciła się z zapytaniem czy można brać opłaty za parking RDP.

W.Zajac nie umiał udzielić odpowiedzi w tej sprawie ,najprawdopodobniej trzeba uzgodnić sprawę z RDP.Następnie mówił na temat podjazdów do sklepów.Były oznaczone kolorem białym,nie można upilnować,aby w tych miejscach nie parkowano samochodów.

Radny J.Caban -wypowiada ,że jest to sprawa policji.

Radny Kalinin proponował,aby ukierunkować parkowanie samochodów w ten sposób,aby w rynku parkować tylko samochody osobowe,pozostałe parkować na zorganizowanych parkingach,o których musi być informacja.

Pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej R.Kurkowski-opłaty parkingowe będą pobierać inkasenci dla miasta.

Radny W.Kalinin jest zdania,że parkingi poza centrum miasta powinny być bezpłatne.Ponadto proponował wydzielenie podjazdów do sklepów dla samochodów zaopatrzenia miasta.

Radny J.Caban był przeciwny opodatkowaniu wszystkich parkingów.

Przewodnicząca Komisji-parkingów będą tak opodatkowane jak ustali Rada Gminy.Wniosowała o wskazanie miejsc parkingowych dla samochodów ciężarowych poza teren rynku oraz wydzielenie ściśle określonych miejsc dla samochodów zaopatrzenia sklepów.

W.Zajac zwrócił się do Komisji o opinię w sprawie urządzenia parkingu na placu za amfiteatrem dla samochodów ciężarowych.

Radny A.Hatny proponował plac obok Domu Kultury przeznaczyć na parking dla samochodów ciężarowych.

Komisja zobowiązała Wydział Komunikacji do rozpatrzenia i wydzielenia miejsc na parkingi proponując:plac obok Domu Kultury dla samochodów ciężarowych,przy ul.Partyzantów przy Polmozbycie dla samochodów

osobowych i przy Murawcu/plac po łaźni/.

O ostatecznej decyzji w podmiotowej sprawie wydział ppoinformuje Komisję na kolejnym posiedzeniu.

Pani B.Rogulska -Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej poinformowała Komisję, że przy ul.Swierczewskiego będzie urządzony pasaż handlowy.

Przewodnicząca Komisji wniosowała o zlikwidowanie parkingu na placu po miejskiej radzie, skoro przy ul.Swierczewskiego będzie handel. Zwróciła się pod adresem Wydziału Komunikacji o rozstrzygnięcie, gdzie na ulicach można parkować samochody w dni targowe.

Członkowie Komisji wskazali plac GS/krzywe koło/.

W dalszej części posiedzenia radni:A.Hatny,W.Kalinin,B.Kociszewska-Musiał dyskutowali na temat pobierania opłat za parkowanie samochodów.

B.Rogulska wypowiada się w tej sprawie stwierdzając, że pobieranie opłat za parking wiąże się z dodatkowymi kosztami, tj. wydrukowaniem biletów.

Radny Kalinin wypowiada się, że trzeba przekalkulować i pobieranie opłat za parkingi musi się opłacać.

B.Rogulska -mówiła na temat kłopotów jakie ma z policją.Policja w ostatni czwartek nie chciała uczestniczyć w pobieraniu opłat targowych. Przewodnicząca Komisji jest zdania, że policja musi się włączyć do tych czynności, to my się zachowujemy tak jakbyśmy ich nie chcieli mówić. Przewodnicząca: Oni muszą z nami współpracować, my się od nich odwracamy a tak być nie powinno.

Radny J.Caban w swojej wypowiedzi podkreśla, że policjant ma zakres obowiązków.

W.Zając -policja powinna na bieżąco egzekwować respektowanie znaków na mieście.

Następnie radni:W.Kalinin,J.Caban,B.Kociszewska-Musiał, pracownik Wydziału Komunikacji dyskutowali nad sprawą obwodnicy dla miasta Jędrzejowa.

Ad.3. W punkcie tym Komisja poparła prośbę pielęgniarki ZOZ p.Sputo o przydział mieszkania zastępczego.

Przewodnicząca Komisji przekazała prośbę p.Sputo obecnej na posiedzeniu Komisji B.Rogulskiej-Kierownikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Następnie radny W.Kalinin wniosował o zatrudnienie osoby kompetentnej zajmującej się wystrojem miasta.

Ze względu na wyczerpanie porządku dziennego obrady Komisji zamknięto.

Protokolowała:

Przewodnicząca Komisji: